

# Danwest Feriehusudlejning A/S

Sønder Klitvej 20, 6960 Hvide Sande  
CVR-nr. 27 18 39 64

Årsrapport 2024

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling, den 25. marts 2025

---

Tommy Madsen

# Indholdsfortegnelse

## Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger	3
---------------------	---

## Erklæringer

Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5-6

## Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------	---

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse	8
Balance	9-10
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13-14
Anvendt regnskabspraksis	15-18

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Danwest Feriehusudlejning A/S Sønder Klitvej 20 6960 Hvide Sande
	CVR-nr.: 27 18 39 64 Stiftet: 28. maj 2003 Kommune: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Per Dam Jensen, formand Jens Koefoed Stadum Tommy Skov Madsen
<b>Direktion</b>	Tommy Skov Madsen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
<b>Pengeinstitut</b>	Sydbank Østre Havnegade 26 9000 Aalborg
	Sydbank, Padborg Postboks 370 6830 Padborg

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er udlejning af feriehuse.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat på 5.827 tkr., anses for at være tilfredsstillende.

Selskabet drives selvstændigt i eget navn med egen ledelse og strategi, og moderselskabets direktion indgår i DanWest's bestyrelse for at tilvejebringe sparring om driften og strategien, der kan styrke DanWest's lokale position på markedet omkring Holmsland Klit. Både selskabet og moderselskabet ser store muligheder for selskabets fortsatte udvikling i eget navn og med egen ledelse. Der er fokus på at fortsætte væksten i selskabet og supplerer der, hvor moderselskabet kan tilføre yderligere fordele, der kan styrke selskabets position på markedet.

Selskabet vil endvidere drage fordel af, at hovedaktionæren i moderselskabet er Fonden Sol og Strand ved Margit og Kjeld, idet fonden har til formål at støtte almenvælgørende og humanitære projekter. Selskabet har en hovedaktionær, der ønsker at bidrage til selskabets langsigtede udvikling, og fondens virke ventes at have en positiv betydning for selskabet.

Ledelsen forventer ligeledes en tilfredsstillende aktivitet og resultat i 2025.

## Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 kr.	2023 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>19.098.984</b>	<b>20.579.034</b>
Personaleomkostninger	1	-11.604.565	-11.448.444
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-139.453	-258.734
Andre driftsomkostninger		-53.227	0
<b>Driftsresultat</b>		<b>7.301.739</b>	<b>8.871.856</b>
Andre finansielle indtægter	2	189.979	118.027
Øvrige finansielle omkostninger		-5.601	-549
<b>Resultat før skat</b>		<b>7.486.117</b>	<b>8.989.334</b>
Skat af årets resultat	3	-1.658.830	-2.014.946
<b>Årets resultat</b>		<b>5.827.287</b>	<b>6.974.388</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret		6.000.000	7.000.000
Overført resultat		-172.713	-25.612
<b>I alt</b>		<b>5.827.287</b>	<b>6.974.388</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Goodwill		340.477	419.048
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>4</b>	<b>340.477</b>	<b>419.048</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		467.022	150.861
Indretning af lejede lokaler		9.148	18.297
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>5</b>	<b>476.170</b>	<b>169.158</b>
Lejedespositum		94.478	94.478
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b>94.478</b>	<b>94.478</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>911.125</b>	<b>682.684</b>
<hr/>			
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		280.960	310.675
<b>Varebeholdninger</b>		<b>280.960</b>	<b>310.675</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.873.958	6.945.003
Andre tilgodehavender		1.110.957	1.169.546
Periodeafgrænsningsposter		447.348	568.091
<b>Tilgodehavender</b>		<b>8.432.263</b>	<b>8.682.640</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>12.102.794</b>	<b>13.686.751</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>20.816.017</b>	<b>22.680.066</b>
<hr/>			
<b>Aktiver</b>		<b>21.727.142</b>	<b>23.362.750</b>
<hr/>			

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Aktiekapital		500.000	500.000
Overført resultat		624.852	797.565
Foreslået udbytte for regnskabsåret		6.000.000	7.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>7.124.852</b>	<b>8.297.565</b>
<hr/>			
Hensættelser til udskudt skat		2.320.000	2.339.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>2.320.000</b>	<b>2.339.000</b>
<hr/>			
Modtagne forudbetalinger fra kunder		7.877.800	7.650.329
Leverandører af varer og tjenesteydelser		642.532	1.089.006
Gæld til tilknyttede virksomheder		48.000	0
Selskabsskat		1.677.830	1.749.946
Anden gæld		2.036.128	2.236.904
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>12.282.290</b>	<b>12.726.185</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>12.282.290</b>	<b>12.726.185</b>
<hr/>			
<b>Passiver</b>		<b>21.727.142</b>	<b>23.362.750</b>
<hr/>			
Eventualposter mv.	7		
Koncernregnskab	8		

## Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	500.000	797.565	7.000.000	8.297.565
Forslag til resultatdisponering		-172.713	6.000.000	5.827.287
<b>Transaktioner med ejere</b>				
Ordinært udbytte			-7.000.000	-7.000.000
<b>Egenkapital 31. december 2024</b>	<b>500.000</b>	<b>624.852</b>	<b>6.000.000</b>	<b>7.124.852</b>

---

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	2024 kr.	2023 kr.
Årets resultat	5.827.287	6.974.388
Årets afskrivninger tilbageført	139.453	258.734
Tilbageførsel af realisationsavancer	0	-40.919
Skat af årets resultat tilbageført	1.658.830	2.014.946
Betalt selskabsskat	-1.749.945	-1.580.151
Ændring i varebeholdninger	29.715	60.357
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat)	250.377	7.800.965
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)	-371.779	2.210.796
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>5.783.938</b>	<b>17.699.116</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-367.895	0
Salg af materielle anlægsaktiver	0	40.919
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-367.895</b>	<b>40.919</b>
Betalt udbytte i regnskabsåret	-7.000.000	-12.000.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-7.000.000</b>	<b>-12.000.000</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-1.583.957</b>	<b>5.740.035</b>
Likvider 1. januar	13.686.751	7.946.716
<b>Likvider 31. december</b>	<b>12.102.794</b>	<b>13.686.751</b>
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger	12.102.794	13.686.751
<b>Likvider</b>	<b>12.102.794</b>	<b>13.686.751</b>

## Noter

	2024 kr.	2023 kr.
<b>1   Personaleomkostninger</b>		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	19	18
Løn og gager	10.655.217	10.578.324
Pensioner	497.584	449.544
Andre omkostninger til social sikring	199.153	169.900
Andre personaleomkostninger	252.611	250.676
	<b>11.604.565</b>	<b>11.448.444</b>
<hr/>		
<b>2   Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	73.286
Finansielle indtægter i øvrigt	189.979	44.741
	<b>189.979</b>	<b>118.027</b>
<hr/>		
<b>3   Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.677.830	1.749.946
Regulering af udskudt skat	-19.000	265.000
	<b>1.658.830</b>	<b>2.014.946</b>
<hr/>		
<b>4   Immaterielle anlægsaktiver</b>		
kr.		Goodwill
Kostpris 1. januar 2024		1.950.000
<b>Kostpris 31. december 2024</b>		<b>1.950.000</b>
Afskrivninger 1. januar 2024		1.530.952
Årets afskrivninger		78.571
<b>Afskrivninger 31. december 2024</b>		<b>1.609.523</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>		<b>340.477</b>

## Noter

### 5 | Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2024	1.113.809	462.905
Tilgang	367.895	0
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>1.481.704</b>	<b>462.905</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	962.948	444.608
Årets afskrivninger	51.734	9.149
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2024</b>	<b>1.014.682</b>	<b>453.757</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>467.022</b>	<b>9.148</b>

### 6 | Finansielle anlægsaktiver

kr.	Lejedefinitum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2024	94.478
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>94.478</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>94.478</b>

### 7 | Eventualposter mv.

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeoplygtheder, hvorpå der er en opsigelighedsperiode på 5 måneder. Den årlige huslejeudgift udgør 169 tkr.

#### Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Sol og Strand Feriehusudlejning A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

### 8 | Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Sol og Strand Feriehusudlejning A/S, Ilsigvej 21, 9492 Blokhus, CVR-nummer 10 65 84 46.
